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23. 1. 18:00 
Zakázané 
království 
dobrodružný 

„P ředvánoční rejd ění“ 
 
Poslední měsíc v roce bývá pro dospělé časem shonu a většího 
pracovního vytížení. Blížící se vánoční svátky připravují hlavně 
ženám a maminkám neustálý kolotoč v kuchyni i v celém bytě. Pro 
žáky prvního stupně to obrazně platí také. Společně s učiteli 
vymýšlejí, jaký dárek či přáníčko vyrobit pro rodiče. Jestli bude lepší 
zdobení vlastní kresbou nebo nalepené a vystříhané z barevného 
papíru. Začátkem prosince začali někteří žáci nacvičovat básničky, 
vánoční koledy a vánoční písně na vystoupení pro starší občany 
v DPS a pro své kamarády z 1. – 5. ročníku. Přitom nezapomněli ani 
na Mikuláše a čerta. 
Letos byly vyhlášeny dvě soutěže, první byla „O nejhezčího čerta“,
ať už nakresleného, upečeného z těsta, upleteného nebo nalepeného 
z papíru, druhá „O nejhezčí masku čerta, anděla či Mikuláše“. 
V masce, tedy v  celém oblečení, se žáci se svými učitelkami 
představili v pátek 5. 12. na „Čertovském rejdění“, uskutečněném 
dopoledne v hale ZŠ. Děti – vlastně čerti, čertice, andělé i Mikuláš –
soutěžily ve sportovních disciplínách a soutěžích zručnosti a na závěr 
si při hudbě i zatančily. Jak se vše dětem povedlo, to si můžete 
prohlédnout na internetu www.mzslibstat.cz (fotogalerie). 
V dalších dnech pokračovalo „rejdění“ vyráběním ozdob a řetězů na 
vánoční stromky ve třídách. Ve ŠD si děti kromě zdobení stromečku 
opět vyzkoušely i pečení cukroví na vánoční besídku. 
Závěr prosincového shonu vrcholil projektovým vyučováním, ze 
kterého si žáci odnesli vlastnoručně vyrobené vánoční drobnosti 
(svícínky, závěsné dekorace na okno, papírové andělíčky, ozdobené 
šišky apod.). Poslední den byl zakončen malou společnou besídkou 
v učebně Vv, které se mohli zúčastnit i rodiče, kde děti zazpívaly 
vánoční koledy, přednesly různé básně s vánoční tematikou a 
dozvěděly se výsledky soutěže „O nejhezčího čerta“. 
Vyrobení čertíci jsou vystaveni ve výkladní skříni u p. Opočenského 
(vedle nákupního střediska), kde si je lze prohlédnout. 
Na závěr Vám všem přejí všichni zaměstnanci i žáci školy do roku 
2009 hodně zdraví a spokojenosti. 
        L. Zítková 

30. 1. 18:00 
Muzikál ze střední 
3. maturitní ro čník 
muzikál 

 

6. 2. 18:00 
Anglické jahody 
psychologické 
drama 

13. 2.  
SETKÁNÍ 

JACHTA ŘŮ 
kino nehraje 

 

20. 2. 18:00 
Vesmírní opičáci 
animovaný 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
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O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

Z programu jednání zastupitelstva a rady obce pro vás zaznamenal Zdeněk Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
Z jednání rady obce 8. 12. 2008 
* RO pokračovala v jednání o dětském hřišti u mateřské školy. Uskutečnilo se jednání 
s projektantem a prohlídka prostoru pro rozmístění atrakcí. Do poloviny ledna bude připraven 
projekt a podklady pro předání žádosti Nadaci ČEZ. 
* RO projednávala návrh pravidel k pronajímání sálu KD k pořádání kulturních, 
společenských a jiných akcí. Návrh bude doplněn a projednán na dalším jednání RO. 
* RO projednala a schválila nájemní smlouvu na pozemky, které obhospodařuje ADV Libštát. 
* RO opakovaně projednala návrh kupní smlouvy na prodej plynovodu na Větrově 
společnosti VČP Net, s. r. o. Hradec Králové a doporučila její schválení. 
* RO schválila program jednání zastupitelstva obce na den 17. 12. 2008. 
Z veřejného jednání zastupitelstva obce 17. 12. 2008 
* ZO rozhodlo o zahájení přípravných prací pro nový územní plán obce. Přestože v současné 
době obec platný územní plán má, došli zastupitelé k závěru, že je třeba využít možné 
spolupráce s oddělením územního plánování MĚÚ v Semilech a stávající územní plán doplnit 
zejména o rozvojové plochy pro bydlení, občanskou vybavenost, podnikání atd. Zpracování 
územního plánu je náročná a nákladná záležitost, a proto by měl být vypracován co 
nejkomplexněji a s výhledem na řadu let dopředu. 
Územní plán je základním podkladem pro budoucí rozvoj obce. Dotkne se proto všech 
občanů. Obracíme se tedy na naše občany, podnikatele, živnostníky, zemědělce, 
chalupáře a další příznivce s výzvou, aby své záměry, návrhy a nápady týkající se 
budoucnosti naší obce a jejího rozvoje předali, bez zbytečného odkladu a nejlépe do 10. 
2. 2009, na Obecní úřad. Na informační tabuli v budově Obecního úřadu je vyvěšen 
seznam oblastí, které bude územní plán řešit. Předem děkujeme za každý námět. 
* ZO vzalo na vědomí závěry z valné hromady Dobrovolného svazku obcí Košťálov – 
Libštát, týkající se zejména schválení „plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací“ na 
příštích 10 let a cenu vodného a stočného na rok 2009; vodné se navyšuje o 1,34 Kč, 
včetně DPH, na částku 20,38 Kč/m3, stočné zůstává na úrovni roku 2008 a činí 9,24 
Kč/m3, včetně DPH.  
* ZO schválilo kupní smlouvu se společností VČP Net, s. r. o. Hradec Králové na převod 
plynárenského zařízení na Větrově. 
* ZO, v návaznosti na vývoj příjmů a výdajů, schválilo změnu rozpočtu obce na rok 2008. 
* K zajištění krytí výdajů běžného chodu obce do doby schválení rozpočtu obce na rok 2009 
schválilo ZO rozpočtové provizorium. 
* V diskusi ZO projednalo otázku sběru a likvidace komunálního odpadu 
v roce 2009 s těmito závěry: 
- I nadále pokračuje spolupráce s firmou SKS, s. r. o. Jablonec n. N. 
- Cena za likvidaci odpadu se řídí vyhláškou č. 3/2007 a činí 500 Kč/osobu za rok. 
Tento příjem nepokrývá náklady na likvidaci odpadů a musí se dotovat z rozpočtu obce 
částkou 150 – 200 tisíc korun ročně. 
- Byl ukončen odvoz neoznačených pytlů – v nezbytném případě je lze odkládat, stejně jako 
velkoobjemový odpad, do obecních kontejnerů. 
- Větší důraz bude kladen na sběr tříděného odpadu. K tomu je připraveno devět stanovišť 
(dolní část náměstí u čp. 32, za kamenným mostem, na Vyšehradě nad hřbitovem, u kina, na 
Hořením konci na křižovatce, na Ptačáku na křižovatce, u zdravotního střediska, na 
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Končinách u Krausů a u bývalé cihelny) pro oddělený sběr skla, papíru a PET. Potřebné 
barevně označené kontejnery se postupně na stanovištích instalují. 
- K úspornějšímu hospodaření s odpady připravuje RO propočet optimalizace velikosti 
sběrných nádob podle velikosti jednotlivých domácností. Podle zavedeného systému úhrady 
za likvidaci odpadu z domácností platí Obec Libštát paušální částku za každou zaevidovanou 
a označenou sběrnou nádobu bez ohledu na to, jak je naplněna, či zda ji občané ve sjednaném 
termínu přistaví k odvozu. Cena je stanovena podle velikosti nádoby a četnosti odvozu, 
případně je účtován pronájem nádoby. Vzhledem k dřívějšímu systému odvážení odpadů je 
většina našich domácností vybavena popelnicemi o objemu 110 l. Stává se proto, že pro větší 
domácnosti jedna popelnice tohoto objemu nestačí a naopak u domácností, kde bydlí menší 
počet osob, je zbytečně velká. 

Obracíme se proto na občany s žádostí o spolupráci. Pokud jsou vaše nádoby na 
odpad s ohledem na četnost odvozu malé nebo naopak zbytečně velké, obraťte 
se na obecní úřad a společně najdeme úspornější řešení. 
 

NA DOVOLENOU DO MA ĎARSKA 
 

Termín: 12. 5 až 17. 5. 
Odjezd z Libštátu do maďarského Hevízu, 
kde se dobře jí a pije, kde je co k vidění, 
kde jsou léčivé prameny, kde to voní paprikou a gulášem, 
a kde se v hospůdkách tančí pravý čardáš… 
 
1. den  ráno odjezd do Maďarska, prohlídka středověkého města Šoproň, ochutnávka vín, 

cesta Zadunajím do lázní Hevíz, večeře, nocleh 
2. den  po snídani relaxace v největším evropském termálním jezeře Gyógytó (léčivá voda 36 

až 38 °C blahodárně působí na pohybové ústrojí, osteoporózu a exémy), výlet na hrad 
Sümeg spojený s návštěvou rytířských slavností 

3. den  relaxace v termálním jezeře či v lázeňském wellness centru (8 termálních bazénů 
s různě teplou vodou, vířivky, podvodní lehátka, protiproudy), odpoledne výlet do 
městečka Keszthely se stejnojmenným zámkem („maďarské Versailles“) a anglickým 
parkem 

4. den  relaxace v termálním jezeře či v lázeňském wellness centru, odpoledne výlet 
k Balatonu, největšímu sladkovodnímu jezeru střední Evropy, do letoviska Badacsony, 
fakultativně terénními vozy do okolních vrchů a vinohradů, ochutnávka kvalitních vín 

5. den  relaxace v termálním jezeře či lázeňském wellness centru, výlet do bauxitové jeskyně 
Tapolca spojený s projížďkou na lodičkách, večer na rozloučenou 

6. den  relaxace v termálním jezeře či lázeňském wellness centru, sladká tečka na závěr, 
odpoledne odjezd přes Slovensko do České Republiky, návrat před půlnocí. 

 

Ubytování je v oblíbeném hotelu Panorama*** ve dvoulůžkových pokojích s příslušenstvím a 
balkónem. Hotel se nachází pouhých 150 m od termálního jezera. Polopenze je formou 
bohatých švédských stolů. V ceně zájezdu je zahrnuta polopenze, výlety, vstupné do bazénu, 
pobytová taxa 6 990 Kč. Přihlásit se můžete na mob. 723 361 474. 
           M. Farská 
 

Dne 30. ledna uplynou 3 roky, co nás navždy opustil náš milovaný tatínek a dědeček 
pan Miroslav Láska. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.      Snacha Iveta s Honzíkem 
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Příznivci amatérského filmu a Lubomír Fejfar vám nabízí DVD 
„Filmové dokumenty o Libštátě a jeho okolí“ 
 
 
Seznam filmových dokumentů: 
 
Řádný hasičský sjezd okresní Riegrovy župy semilské, 
Prvomájové průvody 1955, 1961, 1965. 
Trempská chata v Janatově komoře, 
Perníková chaloupka, Návraty, 
21. srpen 1968 Na Hranicích, 
Olešan Košťálov, Skokanský můstek. 
1 ks DVD + Program z roku 1946 za 100 Kč 
 
Mnozí z vás se uvidíte na některých filmových dokumentech. Zavzpomínáte si na své mládí. 
Už jsme pořádali dvě filmová představení a pokaždé bylo plně obsazeno. O tato představení 
je velký zájem, proto jsme se rozhodli zhotovit DVD, aby si mohli i další spoluobčané doma 
prohlédnout tyto filmové dokumenty. V roce 2009 budeme pokračovat v promítání dalších 
filmových dokumentů. Vážení spoluobčané, pokud bude z vaší strany alespoň stejný zájem 
jako letos, máte se oprávněně nač těšit. Už se připravují další dokumenty. Srdečně vás zdraví 
příznivci amatérského filmu a Lubomír Fejfar. 
           L. Fejfar 
 

 
Pro rok 2009 zůstávají poplatky za psy i odpady v nezměněné výši. 
Psi:     Slevy pro důchodce: 
l. pes 100 Kč    1. pes 50 Kč 
2. pes 150 Kč    2. pes 75 Kč 
 

Odpady: 
1 osoba/rok   500 Kč  Sleva pro studenty, kteří denně nedojíždějí:  
1 rekreační chalupa/rok 500 Kč  1 osoba/rok 250 Kč 
 

 

Plesová sezóna 2009 
 

24. 1. 2009  Sportovní ples 
25. 1. 2009  Dětský karneval 
14. 2. 2009  Námořnickej bál 
20. 2. 2009  Hasičský ples 
 
     OÚ Libštát 

 

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 6. 2. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458; šéfredaktorka: Milena Farská; korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 
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         Příloha Zpravodaje č. 1 
 
 

JÍZDNÍ ŘÁDY PRO ROK 2009   
                 
Autobusové spoje 
  
 
Libštát  →  Semily    Semily  →  Libštát 
05.02  05.27 pracovní dny   06.00  06.23 pracovní dny 
06.35  07.00 pracovní dny   07.10  07.30 ** 
10.07  10.25 **    11.47  12.11 pracovní dny 
13.05  13.28 pracovní dny   14.32  14.55 * 
15.51  16.11 *    16.15  16.35 *** 
16.40  16.57 ***    17.02  17.25 pracovní dny 
19.08  19.28 pracovní dny 
 

 
Libštát  →  Lomnice n. Pop.   Lomnice n. Pop.  →  Libštát 
05.10  05.25 pracovní dny   06.16  06.28 pracovní dny 
06.27  06.45 ***    06.45  06.55 * 
07.30  07.45 **    08.50  09.02 pracovní dny 
07.42  07.55 pracovní dny   09.55  10.07 ** 
10.11  10.25 pracovní dny   11.55  12.06 pracovní dny 
12.11  12.25 pracovní dny   12.50  13.05 pracovní dny 
14.00  14.15 pracovní dny   13.30  13.47 *** 
15.35  15.50 pracovní dny   14.20  14.31 *** 
17.01  17.15 ***    15.05  15.17 pracovní dny 
       16.15  16.30 pracovní dny 
       17.35  17.45 *** 
       19.00  19.08 pracovní dny 
 

 
Libštát  →  Jilemnice    Jilemnice  →  Libštát 
06.28  07.00 pracovní dny   06.05  06.27 *** 
09.02  09.25 pracovní dny   07.16  07.42 pracovní dny 
12.06  12.32 pracovní dny   09.43  10.11 pracovní dny 
13.47  14.10 ***    13.35  14.00 pracovní dny 
15.17  15.40 pracovní dny   15.15  13.35 pracovní dny 
16.30  16.50 pracovní dny   16.40  17.01 *** 
17.47  18.10 *** 
 
 

*  jede do 30.VI. a od 24.VIII. v  
**  jede do 30.VI. a od 1.IX. v  
***  jede do 30.VI. v , nejede 30.I., od 14. do 22.II., 9.,10.IV., jede od 1.IX. v , 
nejede 29., 30.X.,16.XI. 
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Vlakové spoje 
 
 
Libštát  → Semily    Semily → Libštát 
04.28 04.41 pracovní dny   08.00  08.12 denně 
05.44 05.55 denně    10.00  10.12  denně 
06.24  06.36 *    12.00  12.12 denně 
07.10  07.28 *    14.00  14.12 pracovní dny 
09.39  09.51 denně    14.29  14.44 pracovní dny 
11.39  11.51 denně    16.00  16.12 denně 
13.39  13.51 denně    18.00  18.12 denně 
15.39  15.51 denně    20.00  20.12 denně 
17.39  17.51 denně    23.11  23.22 denně 
19.39  19.51 denně  
 

 
Libštát  → Stará Paka    Stará Paka  → Libštát 
06.10  06.23 **    07.01  07.09 * 
08.13  08.23 denně    09.30  09.39 denně 
10.13  10.23 denně    11.30  11.39 denně 
12.13  12.23 denně    13.30  13.39 denně               
14.13  14.23   pracovní dny                          15.30  15.39 denně                                       
14.45  14.55 pracovní dny   17.30  17.39 denně 
16.13  16.23 denně    19.30  19.39 denně 
18.13  18.23 denně     
20.13  20.23 denně 
23.22  23.32 denně 
 

*  jede do 30.VI. a od 31.VIII. v    
**   jede v - , nejede 13.IV., 6.VII., 28.IX.   

  
 
 
 

 
 
 
 

 


